函 福 管

令和３年(2021 年)８月３日

民生常任委員会委員 様

保  健  福  祉  部  長

参考資料の配付について

このことについて，下記の資料を別添のとおり配付いたします。

記

１ 配付資料

○ 新型コロナウイルスワクチン接種に係る新規予約受付の再開について

 （保健福祉部管理課）

新型コロナウイルスワクチン接種に係る新規予約受付の再開について

１ 予約受付再開の内容

７月１３日（火）から一時休止しておりました，個別接種および集団接種に係る新規

の予約受付について，８月分のワクチン供給量が確定したことを踏まえ，下記のとおり，

予約受付を順次再開いたします。

（１）個別接種

・ ８月４日（水）から順次，予約受付を再開します。

・ 接種日は８月１６日から８月２９日までの分になります。

・ 医療機関ごとに，予約方法や予約開始日等が異なりますので，接種を希望され

 る方は，医療機関の情報を，市のホームページまたはコールセンターに確認して

から予約をお願いします。

（２）個別接種（予約代行分）

・ ８月６日（金）に予約受付を再開します。

・ 接種場所・接種日時は，別紙１参照。(予約枠数 ３,５３４人)

 （３）集団接種

・ ８月１０日（火）に予約受付を再開します。

・ 接種場所・接種日時は，別紙２参照。（予約枠数 ４０２人）

２ 今後の予約について

当面の間，ワクチンの供給量を踏まえながら各医療機関と調整のうえ，２週間ごとに

予約枠を設定する予定です。

３ 先行接種や５９歳以下の方の接種券の発送について

先行接種（保育園や小中学校等の職員，公共交通機関の運転手など）については，現

在行っている接種希望者の取りまとめ後，接種券を配付・発送する予定であり，また，

５９歳以下の方については，基礎疾患を有する方や６０～６４歳の方など，既に接種券

をお持ちの方の予約が一定程度終了してからの発送となるほか，今後のワクチンの供給

量や接種の進捗状況などを踏まえながら接種券を発送する予定で，決まり次第，改めて

お知らせいたします。

別紙１

函館市新型コロナウイルスワクチン予約受付相談ダイヤルや，函館市新型コロナワクチン接種WEB予約サイトにて予約が可能な医療機関の日程一覧です。

１回目接種のちょうど３週間後に２回目接種となります。なお，下記の日程は諸事情により変更となる場合がありますのでご了承ください。

日 曜日 受付時間 日 曜日 受付時間

8/16 月 9/6 月

8/17 火 9/7 火

8/18 水 9/8 水

8/19 木 9/9 木

8/20 金 9/10 金

8/23 月 9/13 月

8/24 火 9/14 火

8/25 水 9/15 水

8/26 木 9/16 木

8/27 金 9/17 金

8/24 火 9/14 火

8/26 木 9/16 木

8/27 金 9/17 金 １９８人

8/21 土 9/11 土

8/22 日 9/12 日

8/23 月 9/13 月

8/24 火 9/14 火 ２５２人

8/16 月 9/6 月

8/17 火 9/7 火

8/20 金 9/10 金

8/23 月 9/13 月

8/24 火 9/14 火

8/27 金 9/17 金

9:30～１７：００ 9:30～１７：００
8/6(金)
9:00～

★NEW

16:00～１６：３０ 16:00～１６：３０
各
５４人

8/6(金)
9:00～

★NEW

14:00～15:00 14:00～15:00

各
１８０人 8/6(金)

9:00～
★NEW

※２回目接種の
受付時間は

１回目が終了した際
にお知らせします。

１１：３０～１２：３０
各

１５０人
★NEW

8/6(金)
9:00～

駒場町４番６号

国立病院
（国立病院機構函館病院）

川原町１８番１６号

協会病院
(函館協会病院）

新規予約受付開始日は，各医療機関からの情報提供を受け次第，随時更新いたします。

深瀬医院 松川町３０番１２号

各
300人

赤十字病院
（函館赤十字病院）

堀川町６番２１号

個別医療機関　予約日程一覧（８月３日時点）

※医療機関での予約は承っておりませんので，必ずWEBサイトまたは下記ダイヤルでご予約ください。

WEBサイトにて予約　https://012025.covid19rsv.jp/user/login　（代行入力を希望される方は☎８３－６００１まで。）

医療機関名 住所
１回目 ２回目

人数 予約開始時期

https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login
https://012025.covid19rsv.jp/user/login

別紙２

集団接種会場では，１回目接種のちょうど３週間後の同時刻に２回目接種となります。

名称 １回目 ２回目 曜日 受付時間 人数

函館市
総合保健センター

8/22 9/12 （日） 　９：００～１６：３０ 402人
８／１０（火）
９:00～

★NEW

集団接種会場開設場所・開設日時一覧（８月３日時点）

電話で予約できる会場　　　☎83-6001　（平日９～１７時）

住所 予約開始時期

五稜郭町２３番１号

下記番号のかけ間違いにご注意ください。

回線は複数設けておりますが，番号は１つです。

各種相談  ※接種予約はできません。

○函館市新型コロナワクチン接種相談センター

函館市のワクチン接種全般に係る相談

☎０１２０－９６６－２１６

平日   ９：００～１９：００

土曜日  ９：００～１７：００

○函館市新型コロナワクチン接種コールセンター

函館市のワクチン接種全般に係る相談

☎０１２０－５５６－２０２

平日   ９：００～１９：００

土曜日  ９：００～１７：００

北海道新型コロナウイルスワクチン接種相談センター

ワクチンの副反応等に関する相談

☎０１２０－３０６－１５４

毎日  ９：００～１７：３０

厚生労働省新型コロナワクチンコールセンター

ワクチン施策のあり方等に関する相談

☎０１２０－７６１－７７０

毎日  ９：００～２１：００

予  約

○函館市新型コロナワクチン予約受付相談専用ダイヤル

集団接種の予約・接種券の再発行手続き・住所地外接種証明書

☎０１３８－８３－６００１

平日  ９：００～１７：００